
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

48 

Data 

24/03/2017 
Prot. 

 

Originale 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

Esame istanza Forum dei Giovani - Corso di avviamento musicale gratuito - Provvedimenti 

 

           

 
 L’anno  : 2017  

Il giorno : 24 
del mese di : Marzo  
alle ore : 12.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 
Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Accardi Chiara           Vice Sindaco        NO  

Esposito Pasquale        Assessore           SI  

Gargiulo Giuseppe        Assessore           SI  

Castellano Antonino      Assessore           NO  

 
Totale presenti: 3 /  Totale assenti:2 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Loredana Lattene. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 
Esame istanza Forum dei Giovani - Corso di avviamento musicale gratuito - Provvedimenti 
 
 
     

  LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE il principio di sussidiarietà orizzontale invita le amministrazioni ad 
avvalersi dell’operato dei cittadini, singoli ed associati per lo svolgimento di compiti e 
funzioni ad esso assegnati; 
 
- detto principio è sancito dal comma 4 dell’art. 118 della Costituzione, dal comma 3 
lettera a) dell’art 4 della legge 15 marzo 1997 numero 59 e dal comma 5 dell’art. 3 del 
TUEL; 
 
- il secondo paragrafo di quest’ultima norma dispone che “ i comuni e le provincie 
(svolgano) le loro funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente 
esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali; 
 
VISTA la nota acquisita al protocollo comunale in data 23.03.2017 al n. 5019, con la quale 
il sig. Giuseppe Esposito, in qualità di Presidente del Forum dei giovani del Comune di 
Sant’Agnello ha fatto richiesta del patrocinio comunale e di una serie di vantaggi per la 
realizzazione di un corso di avviamento musicale gratuito che si terrà dal 27/03/2017 dalle 
ore 18.00 alle ore 19.00 presso il Palazzo Diaz così come da allegato programma;  
 
RICHIAMATI: 

• il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e vantaggi economici 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.2 del 13.02.2015; 

• l’art.3 del citato Regolamento che stabilisce che il Comune, nell’ambito dei compiti 
istituzionali e nei limiti dei relativi stanziamenti di bilancio, può concedere sovvenzioni, 
contributi, ed altri vantaggi economici con le modalità e con l'osservanza dei criteri 
stabiliti dal presente regolamento, al fine di sostenere ed incentivare lo svolgimento di 
autonome attività e la realizzazione di iniziative da parte di soggetti terzi che 
perseguono fini di pubblico interesse a favore della comunità santanellese, nell'ambito 
delle aree di intervento di cui all'art. 6 del presente Regolamento; 

 

RITENUTO di accogliere la suddetta richiesta concedendo il Patrocinio Comunale nonché, 
ai sensi dell’art. 4 del Regolamento citato in premessa, una serie di vantaggi economici 
come di seguito riportato demandando ai Funzionari preposti l’adozione dei provvedimenti 
consequenziali di propria competenza previa verifica, da parte degli stessi, della 
disponibilità e fattibilità di quanto concesso: 

• stampa e affissione manifesti 70x100 e 3x3 sugli spazi riservati 
all’Amministrazione Comunale; 

• utilizzo sala Palazzo Diaz; 
 
RITENUTO di precisare che l’impegno finanziario per stampa manifesti è determinato per 
un massimo di € 100,00; 
 
ACCERTATO che per la regolarità tecnica e contabile i Funzionari della 2ª e della 4ª Unità 
Organizzativa hanno espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
  
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 



- di accogliere, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono richiamati e riportati, 
la richiesta del sig. Giuseppe Esposito, in qualità di Presidente del Forum dei giovani del 
Comune di Sant’Agnello concedendo il Patrocinio Comunale per la realizzazione di un corso 
di avviamento musicale gratuito che si terrà dal 27/03/2017 dalle ore 18.00 alle ore 19.00 
presso il Palazzo Diaz così come da allegato programma; 
   
- di concedere inoltre, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento citato in premessa, quanto di 
seguito riportato, per l’organizzazione dell’iniziativa in parola, demandando ai Funzionari 
Responsabili preposti l’adozione dei provvedimenti consequenziali, ognuno per le proprie 
competenze, previa verifica, da parte degli stessi, della disponibilità e fattibilità di quanto 
concesso: 

• stampa e affissione manifesti 70x100 e 3x3 sugli spazi riservati 
all’Amministrazione Comunale; 

• utilizzo sala Palazzo Diaz; 
  
- di precisare che l’impegno finanziario per stampa manifesti è determinato per un 
massimo di € 100,00; 
 
- di rendere la presente immediatamente esecutiva, con separata ed unanime votazione, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs.vo 267/00. 
 
 
 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

42

Esame istanza Forum dei Giovani - Corso di avviamento musicale gratuito - Provvedimenti

2017

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/03/2017

Ufficio Proponente (Servizi Sociali & URP)

Data

Parere Favorevole per quanto di competenza

Dott.ssa Anna Granata

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/03/2017Data

Parere Favorevole - dal testo della proposta si rilevano riflessi diretti sulla situazione finanziaria
dell'Ente per euro 100,00 per stampa manifesti

dott. Mariano Aversa

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.48 / del 24/03/2017 
Oggetto: Esame istanza Forum dei Giovani - Corso di avviamento musicale gratuito - Provvedimenti 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal ___________________________.- 

 
 
Sant’Agnello, ____________________.- 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 per decorrenza termini di cui al comma 3° dell’art. 134 del D.Lgs. 267\2000  

 immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene

 

IL PRESIDENTE 
dott. Sagristani Pietro 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 


